平成 26年度

第 5回 日本都市計画学会九州支部幹事会議事録

１．日 時：平成26年12月19日（金） 15:00～16:30

２．場 所：天神重松ビル3階302号室

３．出席者：外井哲志，橋本信幸，吉武哲信，伊東博史，内田智昭，辰巳浩，趙世晨，堤昌文，永村景子，山下

三平，吉城秀治     以上11名

４．議 事

１．前回幹事会議事録の確認

２．平成26年度支部主催シンポジウムについて

３．研究分科会の応募状況等

４．まちづくり賞の応募状況等

５．支部活動の検討；支部研究発表会について

６．支部長賞

７．「支部だより」(12月分)

８．平成27年度 九州支部事業計画・予算計画

９．会計報告

１０．名義後援(1件)

１１．理事会報告（12月8日分）

１２．その他；平成27年度支部総会の開催日程について

５．議事内容

１．前回議事録の確認（吉武）

・ 事前メール審議に基づき，前回の会議内容を確認した．

２．平成26年度支部主催シンポジウムについて（吉武）

・ 資料に基づいてシンポジウム内容、準備状況の説明がなされた．

・ 前回提示した企画からの変更点(パネリスト追加、開始時間の30分前倒し)について説明があった。

・ 来年度のシンポジウムは全国大会(宮崎市開催)に併せて、特別セッション設ける、現場エクスカ

ーション等を検討したい。

３．研究分科会の応募状況(堤)

・ 応募期間を延期して22日に再応募(再応募締切1月16日(金))を行うことで承認された。

・ 審査員は土木分野は外井支部長、吉武幹事長、堤幹事、建築分野は坂井副支部長、趙幹事、橋本

幹事、とする。

・ 2月6日幹事会での採否決定に向け、審査日程は資料の延期案にて進めることで承認された。

４．まちづくり賞の応募状況(趙)

・ 現在1件応募済。

・ そのほか複数件の問い合わせがあるため、応募は増えると思われる。初回なので、なるべく積極

的な応募を再度、呼びかけてほしい。各地域の幹事には再度、該当事例がないか、推薦を依頼す

る。

・ 3件程度を表彰予定である。1月中旬ごろ、審査を行いたい。

・ 選考委員長は吉武幹事長とする。

・ 審査基準がまだ決まっていないため、既に実績のある関西支部の審査基準等を参考にして検討す

る。

５．支部活動の検討；支部研究発表会(吉武)

・ 支部研究発表会の実施検討について、資料に基づいて説明かなされた。

・ 現在実施しているポスターセッションの拡充の可能性を検討することとなった。北海道支部の実

施方法を参考に、午前にポスターセッションを実施し、その中から優秀賞受賞者には午後に再度、

全体発表の場を設ける案を検討することとなった。

・ 会員著書については、支部ニュースでは紹介せず、Who’s whoで紹介していただくこととする。

６．支部長賞(永村)

・ 1月中旬に学科主任宛に依頼状を発送予定である。学科主任名での推薦をお願いする。

・ ポスターセッション(PS)の規定を再度確認し、PS への応募が活発になるよう、必要に応じて応

募条件の緩和を行う。

７．支部だより(永村)

・ 資料に基づいて支部だより(12月分)について報告がなされた。

８．事業計画(内田)

・ 支部発表会の開催有無等で事業計画を変える必要がある、予算編成の都合上、全国大会時に支部

主催シンポジウムを開催するかどうか、早急に決める必要がある、との説明がなされた。

・ 全国大会時に企画を設ける場合は、宮崎への幹事旅費等が必要となる。

・ 来年度予算は、支部に配分される総額のみ決定している。

９．会計報告(内田)

・ 資料に基づいて現状の報告がなされた。

１０．名義後援(吉武)

・ 資料に基づき「日本風景街道大学」の名義後援依頼について説明があり、承認された。

１１．理事会報告（12月8日分）（外井）

・ 平成26年度第8回理事会（12/8）の資料を用いて報告がなされた．

１２．その他 支部総会の日程について（外井）

・ 当初の予定通り、平成27年度の支部総会は4日(土)に開催することで決定した。

以上